
                      令和２年(2020年)１１月１９日   

１・２年生・５組の保護者の皆様 

                                      

                          札幌市立美香保中学校  

                          校長 中  川 清  志 

 

学年ＰＴＡ集会中止のお知らせ 

 

向寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動に関しまして、ご理解・ご協力をいただき、深く感謝申し

上げます。 

 さて、このたび札幌市の新型コロナウイルス感染症が「ステージ４」相当であると

されたことから、学校においても感染症対策を強化することとなります。それにとも

ない、札幌市教育委員会より在籍する生徒以外の入校について必要最小限とし、控え

る趣旨の通知が出されました。 

このような状況を受けまして、急な連絡となりますが、１１月２５日(水)（１，２

年生）、２６日（木）（５組）で予定しておりました、ＰＴＡ集会を中止することと

いたしました。先日、参加連絡票を提出していただいたばかりのところですが、今回

の中止の判断を御理解いただけますようお願いいたします。また、ＰＴＡ集会への出

席のためお仕事等の予定を変更し、ご都合をつけていただいた保護者の皆さまには、

大変申し訳なく思いますが、現在の札幌市の新型コロナウイルスの感染情況を踏ま

え、生徒や保護者の皆さまのお身体の安全を第一に考えてのこととなりますことを重

ねて御理解いただきたく思います。 

今回のＰＴＡ集会にて、お伝えする予定でありました各学年での内容につきまして

は、紙面にて保護者の皆さまへ配布し、御確認していただくこととなります。また、

生徒たちの学校行事や生活の様子につきましては、学校ホームページやおたよりにて

情報を発信して参りたいと考えておりますので、こちらで御覧ください。 

なお、今後の予定につきましても変更や中止の判断をし、連絡となることも予想さ

れますが、御理解いただきたく思います。 

何かと落ち着かない毎日で、御心配な点も多くあるかと思います。どのような小さ

な事でも、お気軽に学校にお問い合わせください。 


